CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 468/2020

Maringá, 25 de março de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de realizar a desinfecção de caminhões transportadores de suprimentos, advindos de outras
regiões e que entram em Maringá para descarregar.

Tal solicitação se prende às necessidades geradas pelo aumento progressivo de casos de
Coronavírus (COVID-19), bem como a facilidade da transmissão do vírus em questão, e o seu tempo de
permanência nas superfícies em geral.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 25/03/2020, às
10:49, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0173924 e o código CRC A66FF9FF.

20.0.000002507-1 0173924v2